
Comune di Diano Marina 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N° 1 

 
 
 
OGGETTO: 
 
PRESA D'ATTO RIDETERMINAZIONE FONDO PER LE POLITICH E DI SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 201 5. 
 
 
 
 
Nell’anno DUEMILASEDICI addì UNO del mese di 
FEBBRAIO alle ore 12:00 nella Sede Municipale, 
previo espletamento delle formalità prescritte dalla 
vigente Legge Comunale e Provinciale, si é riunita la 
GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 
  
NOMINATIVO PRESEN

TE 
ASSEN 

TE 

CHIAPPORI GIACOMO 
ZA GARIBALDI CRISTIANO 
BREGOLIN FRANCESCO 
BASSO LUIGI 
PELAZZA ENNIO 

X 
X 
X 
 
 

 
 
 

X 
X 

TOTALE 3 2 
 
Assiste quale segretario il Dr. Antonino 
GERMANOTTA. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’On. 
Giacomo CHIAPPORI nella sua qualità di Presidente 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1° del  T.U. 18/08/2000, n. 267) 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione 
all'Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi, dal giorno 04/02/2016. 
 
Diano Marina, li 04/02/2016 
 

Il Messo Comunale 
 
 
 

ESECUTIVA DAL 01/02/2016 
 

□  per decorrenza dei termini di cui all’art. 134, comma 
3 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (11° giorno dalla 
pubblicazione)  

 
X ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 (dichiarazione di immediata 
eseguibilità) 

 
Il Segretario Comunale 

 
-Dr. Antonino GERMANOTTA- 

 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 125 del 30.07.2015, esecutiva, con la quale è stato 
costituito il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 
2015;   
 
RICHIAMATA l’allegata determinazione n. 72 del 24.12.2015 del Responsabile del Settore I – 
Affari Generali - Ufficio Personale avente ad oggetto: “Rideterminazione fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività (artt. 31 e32 CCNL 2004) anno 2015 – Impegno 
di spesa” nel rispetto della Circolare del Ministero dell’Economica e delle Finanze n. 20/2015 
avente ad oggetto: “Istruzioni applicative circa la decurtazione integrativa, in misura corrispondente 
ai risparmi realizzati ai sensi dell’art. 9, comma 2-bis, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 
convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010 n. 122 come modificato dall’articolo 1, 
comma  456 della legge n. 147/2013” con la quale è stato previsto che a partire dal 1° gennaio 
2015:  

- Non opera più il limite soglia del 2010 sulle risorse costituenti i fondi; 
- Non dovrà procedersi alla decurtazione dell’ammontare delle risorse per il trattamento 

accessorio in relazione all’eventuale riduzione del personale in servizio; 
- Le risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale devono essere 

decurtate di un importo pari alle riduzioni operate, nell’anno 2014, per effetto del primo 
periodo dell’art. 9, comma 2-bis (applicazione del limite relativo  all’anno 2010 e riduzione 
in misura proporzionale alla diminuzione del personale in servizio con riferimento alla 
diminuzione riscontrata nell’anno 2014 rispetto al 2010); 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore unico in data 17.12.2015; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto di quanto stabilito nella determinazione n. 72 del 
24.12.2015 sopra richiamata; 
 
VISTO il parere, in atti, richiesto ed espresso ai sensi dell’art. 49 del T. U. D. Lgs. 267/2000, del 
Responsabile del Settore I – Affari Generali – Ufficio Personale Sig.ra Elisabetta ARMENISE 
“favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa”;  
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 
Per quanto sopra, 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di prendere atto della rideterminazione del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 
per la produttività (artt. 31 e 32 CCNL 2004) anno 2015, così come risulta dell’allegata 
determinazione n.72 del 24.12.2015; 
 
 
 
 
 



 
- con successiva ed unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in quanto necessario per far fronte nei 
giusti tempi alle necessità operative.  
 
============================================================= 
 
    IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
  -On. Giacomo CHIAPPORI-    -Dott. Antonino GERMANOTTA- 
 
 














